Formulierte Verfassungsinitiative fur eine faire

Partnerschaft

16. Mai 2004
abgelehnt

Stimmbeteiligung

Stimmberechtigte

Aktualisiert: 17. September 2021 16:22

Eingegangene Stimmzettel

49.17% 179814 88418
Gemeinden

Gemeinde Bezirk Resultat Ja% Nein %
Aesch (BL) Arlesheim abgelehnt 49.27% 50.73%
Allschwil Arlesheim abgelehnt 30.99% 69.01%
Arlesheim Arlesheim abgelehnt 22.04% 77.96%
Biel-Benken Arlesheim abgelehnt 24.13% 75.87%
Binningen Arlesheim abgelehnt 24.75% 75.25%
Birsfelden Arlesheim abgelehnt 26.37% 73.63%
Bottmingen Arlesheim abgelehnt 24.79% 75.21%
Ettingen Arlesheim abgelehnt 23.65% 76.35%
Miinchenstein Arlesheim abgelehnt 27.16% 72.84%
Muttenz Arlesheim abgelehnt 26.18% 73.82%
Oberwil (BL) Arlesheim abgelehnt 22.60% 77.40%
Pfeffingen Arlesheim abgelehnt 22.28% T7.72%
Reinach (BL) Arlesheim abgelehnt 27.32% 72.68%
Schénenbuch Arlesheim abgelehnt 22.12% 77.88%
Therwil Arlesheim abgelehnt 25.35% 74.65%
Blauen Laufen abgelehnt 25.66% 74.34%
Brislach Laufen abgelehnt 22.20% 77.80%
Burg im Leimental Laufen abgelehnt 31.25% 68.75%
Dittingen Laufen abgelehnt 20.00% 80.00%
Duggingen Laufen abgelehnt 25.26% 74.74%
Grellingen Laufen abgelehnt 25.15% 74.85%
Laufen Laufen abgelehnt 22.62% 77.38%
Liesberg Laufen abgelehnt 27.23% 72.77%
Nenzlingen Laufen abgelehnt 24.29% 75.71%
Roggenburg Laufen abgelehnt 43.75% 56.25%
Roschenz Laufen abgelehnt 25.45% 74.55%
Wahlen Laufen abgelehnt 20.63% 79.37%
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Zwingen Laufen abgelehnt 25.28% T74.72%
Arisdorf Liestal abgelehnt 21.35% 78.65%
Augst Liestal abgelehnt 19.73% 80.27%
Bubendorf Liestal abgelehnt 22.50% 77.50%
Frenkendorf Liestal abgelehnt 24.98% 75.02%
Fillinsdorf Liestal abgelehnt 26.44% 73.56%
Giebenach Liestal abgelehnt 24.57% 75.43%
Hersberg Liestal abgelehnt 28.57% 71.43%
Lausen Liestal abgelehnt 27.25% 72.75%
Liestal Liestal abgelehnt 25.97% 74.03%
Lupsingen Liestal abgelehnt 23.58% 76.42%
Pratteln Liestal abgelehnt 24.53% 75.47%
Ramlinsburg Liestal abgelehnt 23.91% 76.09%
Seltisberg Liestal abgelehnt 19.27% 80.73%
Ziefen Liestal abgelehnt 26.53% 73.47%
Anwil Sissach abgelehnt 23.53% 76.47%
Bockten Sissach abgelehnt 22.75% 77.25%
Buckten Sissach abgelehnt 19.83% 80.17%
Buus Sissach abgelehnt 32.32% 67.68%
Diepflingen Sissach abgelehnt 21.79% 78.21%
Gelterkinden Sissach abgelehnt 25.88% 74.12%
Hafelfingen Sissach abgelehnt 26.92% 73.08%
Hemmiken Sissach abgelehnt 26.27% 73.73%
Itingen Sissach abgelehnt 28.52% 71.48%
Kanerkinden Sissach abgelehnt 21.67% 78.33%
Kilchberg (BL) Sissach abgelehnt 26.53% 73.47%
Laufelfingen Sissach abgelehnt 19.41% 80.59%
Maisprach Sissach abgelehnt 29.53% 70.47%
Nusshof Sissach abgelehnt 32.98% 67.02%
Oltingen Sissach abgelehnt 30.53% 69.47%
Ormalingen Sissach abgelehnt 24.21% 75.79%
Rickenbach (BL) Sissach abgelehnt 40.22% 59.78%
Rothenfluh Sissach abgelehnt 29.84% 70.16%
Rimlingen Sissach abgelehnt 26.61% 73.39%
Riinenberg Sissach abgelehnt 22.77% 77.23%
Sissach Sissach abgelehnt 23.91% 76.09%
Tecknau Sissach abgelehnt 23.72% 76.28%
Tenniken Sissach abgelehnt 24.38% 75.62%
Thiirnen Sissach abgelehnt 23.11% 76.89%
Wenslingen Sissach abgelehnt 20.49% 79.51%
Wintersingen Sissach abgelehnt 25.00% 75.00%
Wittinsburg Sissach abgelehnt 24.29% 75.71%
Zeglingen Sissach abgelehnt 26.09% 73.91%
Zunzgen Sissach abgelehnt 25.07% 74.93%
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Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
Reigoldswil
Titterten
Waldenburg
Total
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Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt

27.96%
26.32%
33.73%
31.15%
27.27%
24.06%
17.73%
25.39%
21.55%
35.53%
28.09%
27.26%
21.51%
27.16%
28.32%
26.40%

72.04%
73.68%
66.27%
68.85%
72.73%
75.94%
82.27%
74.61%
78.45%
64.47%
71.91%
72.74%
78.49%
72.84%
71.68%
73.60%
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Nein Ja
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Bezirke

Bezirk Resultat Ja% Nein %
Arlesheim abgelehnt 27.43% 72.57%
Laufen abgelehnt 24.05% 75.95%
Liestal abgelehnt 24.83% 75.17%
Sissach abgelehnt 25.22% 74.78%
Waldenburg abgelehnt 26.50% 73.50%
Total abgelehnt 26.40% 73.60%
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Nein Ja
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Statistik
Eingegangene

Gemeinde Bezirk  Stimmberechtigte Stimmzettel ~ Stimmbeteiligung
Aesch (BL) Arlesheim 6393 3067 47.97 %
Allschwil Arlesheim 12906 6115 47.38%
Arlesheim Arlesheim 5927 3010 50.78 %
Biel-Benken Arlesheim 2067 1087 52.59 %
Binningen Arlesheim 9706 5458 56.23 %
Birsfelden Arlesheim 6880 3266 47.47 %
Bottmingen Arlesheim 3968 2165 54.56 %
Ettingen Arlesheim 3434 1709 49.77 %
Minchenstein Arlesheim 7947 3807 47.90 %
Muttenz Arlesheim 11735 5658 48.21 %
Oberwil (BL) Arlesheim 6844 3376 49.33%
Pfeffingen Arlesheim 1603 812 50.66 %
Reinach (BL) Arlesheim 13442 6933 51.58 %
Schénenbuch Arlesheim 971 546 56.23 %
Therwil Arlesheim 6402 3370 52.64 %
Blauen Laufen 506 233 46.05 %
Brislach Laufen 1029 429 41.69 %
Burg im Leimental Laufen 183 70 38.25%
Dittingen Laufen 531 236 44.44 %
Duggingen Laufen 874 392 44.85 %
Grellingen Laufen 975 508 52.10%
Laufen Laufen 3185 1590 49.92 %
Liesberg Laufen 875 434 49.60 %
Nenzlingen Laufen 279 142 50.90 %
Roggenburg Laufen 210 65 30.95%
Roschenz Laufen 1250 564 45.12 %
Wahlen Laufen 967 570 58.95 %
Zwingen Laufen 1345 551 40.97 %
Arisdorf Liestal 1058 487 46.03 %
Augst Liestal 644 304 47.20 %
Bubendorf Liestal 2862 1433 50.07 %
Frenkendorf Liestal 3679 1608 43.71 %
Fillinsdorf Liestal 2827 1350 47.75%
Giebenach Liestal 585 301 51.45%
Hersberg Liestal 221 114 51.58 %
Lausen Liestal 3013 1404 46.60 %
Liestal Liestal 8101 3984 49.18%
Lupsingen Liestal 951 445 46.79 %
Pratteln Liestal 8086 3903 48.27 %
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Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen

Rickenbach (BL)

Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil
Niederdorf
Oberdorf (BL)
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Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg

454
941
982
367
526
482
704
346
3728
182
221
1181
378
92
915
640
161
304
1331
392
520
216
563
3796
493
673
829
516
463
286
386
1697
382
459
534
1056
418
1518
370
653
252
133
1155
1481

234
539
486
160
260
238
371
181
1650
105
123
599
182
54
447
306
95
132
618
186
257
111
311
1797
225
332
434
293
243
141
142
764
195
229
264
455
190
765
211
330
119
78
520
623

51.54 %
57.28%
49.49 %
43.60 %
49.43 %
49.38%
52.70 %
52.31%
44.26 %
57.69 %
55.66 %
50.72%
48.15%
58.70 %
48.85 %
47.81%
59.01%
43.42%
46.43 %
47.45%
49.42 %
51.39%
55.24 %
47.34%
45.64 %
49.33%
52.35%
56.78 %
52.48 %
49.30 %
36.79 %
45.02 %
51.05%
49.89 %
49.44 %
43.09 %
45.45 %
50.40 %
57.03%
50.54 %
47.22 %
58.65 %
45.02 %
42.07%



Formulierte Verfassungsinitiative fiir eine faire Partnerschaft

Reigoldswil Waldenburg 1091 481 44.09 %
Titterten Waldenburg 323 164 50.77 %
Waldenburg Waldenburg 763 282 36.96 %
Total 179814 88418 49.17 %
Ungiiltige

Gemeinde Bezirk Leere Stimmen Stimmen Ja- Stimmen  Nein- Stimmen
Aesch (BL) Arlesheim 43 30 1475 1519
Allschwil Arlesheim 183 5 1837 4090
Arlesheim Arlesheim 84 50 634 2242
Biel-Benken Arlesheim 20 256 805
Binningen Arlesheim 111 1323 4022
Birsfelden Arlesheim 92 27 830 2317
Bottmingen Arlesheim 40 15 523 1587
Ettingen Arlesheim 43 0 394 1272
Minchenstein Arlesheim 80 19 1007 2701
Muttenz Arlesheim 155 25 1434 4044
Oberwil (BL) Arlesheim 66 23 743 2544
Pfeffingen Arlesheim 4 0 180 628
Reinach (BL) Arlesheim 63 63 1860 4947
Schénenbuch Arlesheim 17 0 117 412
Therwil Arlesheim 88 23 826 2433
Blauen Laufen 6 1 58 168
Brislach Laufen 10 0 93 326
Burgim Laufen 6 0 20 44
Leimental

Dittingen Laufen 6 0 46 184
Duggingen Laufen 12 0 96 284
Grellingen Laufen 11 0 125 372
Laufen Laufen 36 2 351 1201
Liesberg Laufen 9 10 113 302
Nenzlingen Laufen 2 0 34 106
Roggenburg Laufen 0 1 28 36
Roschenz Laufen 7 7 140 410
Wahlen Laufen 3 0 117 450
Zwingen Laufen 10 3 136 402
Arisdorf Liestal 8 6 101 372
Augst Liestal 5 0 59 240
Bubendorf Liestal 28 5 315 1085
Frenkendorf Liestal 45 14 387 1162
Fillinsdorf Liestal 25 1 350 974
Giebenach Liestal 3 71 218
Hersberg Liestal 0 32 80
Lausen Liestal 27 1 375 1001
Liestal Liestal 100 6 1007 2871
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Lupsingen
Pratteln
Ramlinsburg
Seltisberg
Ziefen

Anwil
Bockten
Buckten
Buus
Diepflingen
Gelterkinden
Hafelfingen
Hemmiken
Itingen
Kanerkinden
Kilchberg (BL)
Laufelfingen
Maisprach
Nusshof
Oltingen
Ormalingen
Rickenbach (BL)
Rothenfluh
Rimlingen
Riinenberg
Sissach
Tecknau
Tenniken
Thiirnen
Wenslingen
Wintersingen
Wittinsburg
Zeglingen
Zunzgen
Arboldswil
Bennwil
Bretzwil
Diegten
Eptingen
Holstein
Lampenberg
Langenbruck
Lauwil
Liedertswil

Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Liestal
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Sissach
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
Waldenburg
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101
126
36
58
47
117
39
412
28
31
166
39
13
85
88
31
40
146
72
74
29
69
416
51
78
98
58
58
34
36
186
52
60
86
138
51
180
36
82
25
27

337
2879
175
423
349
117
197
190
245
140
1180
76
87
416
141
36
353
210
63
91
457
107
174
80
234
1324
164
242
326
225
174
106
102
556
134
168
169
305
136
568
167
241
91
49
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Niederdorf Waldenburg
Oberdorf (BL) Waldenburg
Reigoldswil Waldenburg
Titterten Waldenburg
Waldenburg Waldenburg
Total
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366
443
365
118
200
63347
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